10

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет муниципального образования
«Маковский сельсовет»
Володарского района  Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е
№ 14 от «30»  декабря  2022 г.                                                                                   с. Маково
 (
«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета МО «
Маковский
 сельсовет»
от 28.12.2021
г. №
14
 «Об утверждении бюджета МО «
Маковский
 сельсовет»
на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг
.
)

[bookmark: sub_1]

В соответствии с Бюджетным кодексом и в связи с необходимостью Совет МО «Маковский сельсовет»:
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Маковский сельсовет» от 28.12.2021г. № 14 «Об утверждении бюджета МО «Маковский сельсовет» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»:

1.1. В статье 1 Основные характеристики бюджета МО на 2022 год и плановый период 2023-2024г.:
1) общий объем доходов в сумме 2827,60 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления, получаемых из других бюджетов – 1092,60 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2827,60 тыс. руб.;
3) дефицит в сумме 0,00 тыс. руб.
изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме 2484,43 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления, получаемых из других бюджетов – 1294,43 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2846,02 тыс. руб.
3) дефицит в сумме 361,59 тыс. руб. с учетом остатков денежных средств на счетах по состоянию на 01.01.22 года в сумме 425,16 тыс. руб.

2. Внести изменения в приложение 1 «Доходы бюджета МО «Маковский сельсовет» на 2022 год» к решению:
	Наименование  показателя
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет на 2022г.

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2484,43

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1135,00

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	120,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 000
	120,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	120,00

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	0,00

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1000,00

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	50,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	50,00

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	950,00

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	790,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	790,00

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	160,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	160,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	15,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 1 16 90000 00 0000 140
	15,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 16 90050 10 0000 140
	15,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1349,43

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0002 02 00000 00 0000 000
	1294,43

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 01000 00 0000 150
	995,80

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 150
	995,80

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 150
	995,80

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	0,00

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	000 2 02 25555 00 0000 150
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	000 2 02 25555 10 0000 150
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 03000 00 0000 150
	102,30

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 150
	102,30

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 150
	102,30

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	196,33

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 40000 00 0000 150
	196,33

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	196,33

3.Внести изменения в приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита собственного бюджета МО «Маковский сельсовет» на 2022 год» к решению:
	Наименование
показателей
	Код группы, подгруппы, статьи, вида, операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	2022

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	01 00 00 00 00 0000 000
	361,590

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 000
	0,000

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 700
	0,000

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 10 0000 710
	0,000

	Погашение  кредитов, представленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 800
	0,000

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 10 0000 810
	0,000

	Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	0,000

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 700
	0,000

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 710
	0,000

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 00 0000 800
	0,000

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	0,000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	361,590

	Увеличение  остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-2484,430

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2484,430

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	2846,020

	Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	2846,020

5. Внести изменения в приложение 3 «Расходы бюджета МО «Маковский сельсовет» на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета» к решению:
	Наименование показателя
	Код  раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи расходов
	Код группы видов расходов
	2022

	ВСЕГО

	2 846,02

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 233,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	749,07

	Расходы на содержание высшего должностного лица в рамках подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	01
	02
	2010020010

	749,07

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	2010020010
	100
	749,07

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,33

	Расходы на обеспечение функций контрольной-счетной палаты в рамках подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере управления муниципальными финансами"муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	01
	06
	2020020021

	6,33

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	2020020021
	500
	6,33

	Резервные фонды
	01
	11

	0,00

	Резервный фонд МО "Маковский сельсовет" в рамках  подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	01
	11
	2020020022

	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	01
	11
	2020020022
	800
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы, выполнение функций государственными органами
	01
	13

	1 478,32

	Расходы на обепечение функций аппарата управления в рамках  подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО                                "Маковский сельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	01
	13
	2010020010

	1 478,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	2010020010
	100
	1 073,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2010020010
	200
	400,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	2010020010
	800
	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	102,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	102,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках муниципальной программы "Первичный воинский учет"
	02
	03
	8160051180

	102,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	8160051180
	100
	102,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	8160051180
	200
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	0,00

	Обеспечение безопасности на территории МО "Маковский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Безопасность"
	03
	14
	2200022000

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	2200022000
	200
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	510,00

	Благоустройство
	05
	03

	510,00

	Благоустройство территории поселения в рамках муниципальной программы "Благоустройство территории поселения"
	05
	03
	2400024000

	510,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	05
	03
	2400024000
	100
	230,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2400024000
	200
	280,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	2400024000
	800
	33,60

	Реализация программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Маковский  сельсовет»
	05
	03
	25ZF255550

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25ZF255550
	200
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	03
	2020020023
	300
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	2020020023
	300
	0,00

6. Внести изменение в приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета
МО «Маковский сельсовет» на 2022 год к решению:
	Наименование показателя
	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код  раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи расходов
	Код группы видов расходов
	2022

	ВСЕГО

	2 846,02

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	400
	01

	2 233,72

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	400
	01
	02

	749,07

	Расходы на содержание высшего должностного лица в рамках подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	400
	01
	02
	2010020010

	749,07

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	01
	02
	2010020010
	100
	749,07

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	400
	01
	06

	6,33

	Расходы на обеспечение функций контрольной-счетной палаты в рамках подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере управления муниципальными финансами"муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	400
	01
	06
	2020020021

	6,33

	Межбюджетные трансферты
	400
	01
	06
	2020020021
	500
	6,33

	Резервные фонды
	400
	01
	11

	0,00

	Резервный фонд МО "Маковский сельсовет" в рамках  подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковскийсельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	400
	01
	11
	2020020022

	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	400
	01
	11
	2020020022
	800
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы, выполнение функций государственными органами
	400
	01
	13

	1 478,32

	Расходы на обепечение функций аппарата управления в рамках  подпрограммы "Повышение эффективности деятельности администрации МО "Маковский сельсовет" в сфере муниципального управления муниципальной программы "Муниципальное управление МО "Маковский сельсовет"
	400
	01
	13
	2010020010

	1 478,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	01
	13
	2010020010
	100
	1 073,32

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	01
	13
	2010020010
	200
	400,00

	Иные бюджетные ассигнования

	5,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	400
	02

	102,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	400
	02
	03

	102,30

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках муниципальной программы "Первичный воинский учет"
	400
	02
	03
	8160051180

	102,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	02
	03
	8160051180
	100
	102,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	02
	03
	8160051180
	200
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	400
	03

	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	400
	03
	14

	0,00

	Обеспечение безопасности на территории МО "Маковский сельсовет" в рамках муниципальной программы "Безопасность"
	400
	03
	14
	2200022000

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	03
	14
	2200022000
	200
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	400
	05

	510,00

	Благоустройство
	400
	05
	03

	510,00

	Благоустройство территории поселения в рамках муниципальной программы "Благоустройство территории поселения"
	400
	05
	03
	2400024000

	510,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	400
	05
	03
	2400024000
	100
	230,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	05
	03
	2400024000
	200
	280,00

	Иные бюджетные ассигнования
	400
	05
	03
	2400024000
	800
	33,60

	Реализация программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования
«Маковский  сельсовет»

	400
	05
	03
	25ZF255550

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	400
	05
	03
	25ZF255550
	200
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	400
	10
	03
	2020020023
	300
	0,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	400
	10
	03
	2020020023
	300
	0,00

Председатель Совета
МО «Маковский сельсовет»                                                     Л.А. Кузнецова
Глава администрации
МО «Маковский сельсовет»                                                     Т.П. Короткова